
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

﻿

SUMÁRIO

SUMÁRIO

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................................................................ 
Comunicação Administrativa 2 .......................................................................................................................................................................................... 
Licitação, Compras e Almoxarifado 2 ............................................................................................................................................................................... 
Recursos Humanos 4 ........................................................................................................................................................................................................... 

Terça-feira, 13 de setembro de 2022
Ano X | Edição nº 1389A



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1389A | Terça-feira, 13 de setembro de 2022 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

DECRETO Nº 4.023
de 13 de setembro de 2022.

Revoga o Decreto n° 4.022, de 09 de
setembro de 2022.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município de Bragança Paulista, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 72, inciso IX, inciso XXVIII, alínea “a” e art. 88,
inciso I, alínea “i”, ambos da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o Decreto n° 4.022, de 09 de setembro

de 2022.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.
Bragança Paulista, 13 de setembro de 2022.

Prof. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

Dr. José Galileu de Mattos
Secretário Chefe de Gabinete

Darwin da Cruz Gonçalves
Secretário Mun. de Administração

Dr. Tiago José Lopes
Secretário Mun. de Assuntos Jurídicos

Marina de Fátima de Oliveira
Secretária Mun. de Saúde

Renato Gonçalves de Oliveira
Chefe da Div. de Comun. Administrativa

Publicado na Div. de Comun. Administrativa na data supra.
...........................................................................................................

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

Retificação de Extrato de Ata
P.A. nº 16.917/2022– PP Nº 120/2022 – ATA nº 231/2022 –

Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratada: CENTRO
DE CARDIOLOGIA SÃO FRANCISCO LTDA. Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES,  ECOCARDIOGRAMA
TRANSESOFÁGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Item 01: Valor unit: R$ 1.200,00
Valor total: R$ 60.000,00
Data da assinatura: 26/08/2022.
Republicada por incorreção.

...........................................................................................................
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONVITE N° 011/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA EM

ENGENHARIA  DE  TRÁFEGO  PARA  ELABORAÇÃO  DE  ESTUDOS,
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, PROJETOS FUNCIONAIS E
BÁSICOS  PARA  MELHORIA  DAS  CONDIÇÕES  DE  FLUIDEZ  E  DE
SEGURANÇA VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA.

Tendo em vista o prazo recursal quanto ao julgamento das
propostas  técnicas  ter  escoado  “in  albis”  por  parte  dos
interessados,  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  NOTIFICA
todos interessados que fica agendada a data de 15 de setembro
de 2022 – 14H30MIN  para sessão de abertura das propostas
comerciais das empresas classificadas.

Publique-se.
Bragança Paulista, 13 de setembro de 2022.

EDWALDO SILVA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Republicado por incorreção

...........................................................................................................
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

Compra direta - Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35682/2022
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Serviços
*OBJETO  PRETENDIDO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE LOMBADA COM
EQUIPE EXCETO MATERIAL, PARA APLICAR EM DIVERSOS LOCAIS
DO MUNICÍPIO CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SERVIÇOS.

Termo de referência poderá ser solicitado através do e-mail
divisaolicita@gmail.com.  Prazo para  apresentação de propostas
adicionais: 03 (três) dias úteis, sendo no último dia útil  até as
16:00hs, a contar desta publicação.

Informações:  Balcão  da  Divisão  de  Licitação,  Compras  e
Almoxarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro,
em dias úteis das 09h00 às 16h00 – Telefone: (11) 4034.7091 /
(11) 4034.7115 / (11) 4034-7058.

Bragança Paulista, 13 de Setembro de 2022
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado
* Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis
de veículos, por meio da implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com a utilização de cartão magnético e
disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis,
para  abastecimento  dos  veículos  pertencentes  à  frota  da
Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, conforme condições e
especificações mínimas indicadas no Anexo I.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93,
combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal nº 1.754
de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os atos praticados
pela  Sra.  Pregoeira  e  pela  equipe  de  apoio  e  HOMOLOGO  o
pregão em tela ao licitante abaixo relacionado.

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI
DESCONTO CONCEDIDO/ TAXA ADMINISTRATIVA: - 2,30%

VALOR TOTAL PREVISTO COM TAXA DE ADM: R$ 6.490.114,83
Bragança Paulista, 06 de Setembro de 2022.

PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.681/2022 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 161/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE
HOLTER  ADULTO/INFANTIL  E  MAPA  (MONITORAMENTO
AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL), PARA DIAGNÓSTICO DE
PACIENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93,
combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal nº 1.754
de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os atos praticados
pela  Sra.  Pregoeira  e  pela  equipe  de  apoio  e  HOMOLOGO  o
pregão em tela ao licitante abaixo relacionado.

CENTRO DE CARDIOLOGIA SÃO FRANCISCO LTDA
ITEM 01 - PREÇO UNITÁRIO - R$ 120,00
ITEM 02 - PREÇO UNITÁRIO - R$ 120,00

https://leismunicipais.com.br/lei-organica-braganca-paulista-sp
mailto:divisaolicita@gmail.com


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1389A | Terça-feira, 13 de setembro de 2022 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Bragança Paulista, 08 de setembro de 2022.
PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA

Prefeito Municipal
Republicado por incorreção

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.680/2022 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 163/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS DE PESSOAS RESIDENTES E
FALECIDAS  NESTE  MUNICÍPIO,  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93,
combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal nº 1.754
de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os atos praticados
pela  Sra.  Pregoeira  e  pela  equipe  de  apoio  e  HOMOLOGO  o
pregão em tela ao licitante abaixo relacionado.

VOTS  VERIFICAÇÃO  DE  ÓBITOS,  TANATOPRAXIA  E
SERVIÇOS LTDA

ITEM 01 - PREÇO UNITÁRIO - R$ 590,00
Bragança Paulista, 01 de setembro de 2022.

PROF. AMAURI SODRÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1389A | Terça-feira, 13 de setembro de 2022 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

RECURSOS HUMANOS

Recursos Humanos



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1389A | Terça-feira, 13 de setembro de 2022 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019




	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	Recursos Humanos

		2022-09-13T20:39:34+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




